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Geachte heer Van E

In uw e-mail van 23 September 2009 schrijft u dat de aanmelding van uw dochter
voor de opleiding journalistiek door de IB-Groep is ingetrokken omdat zij haar
cijferiijst niet had opgestuurd. De reden hiervan is dat zij een jaar eerder voor de
opleiding communicattemanagement aan dezelfde hogeschool al haar cijferiijst
had ingestuurd en het niet nodig achtte dit nogmaals te doen. U vindt de
praktijken van de IB-Groep 'kafkaiaans' en vraagt wat ik voor u kan betekenen.
Een brief met dezelfde inhoud gedateerd 22 September 2009 heeft mij bereikt via
de Vaste Kamercommissie van OCW. Met dit schrijven beantwoord ik beide
brieven. Ik bied u mijn excuses aan voor de late beantwoording.

Allereerst wijs ik u erop dat ik mij als minister niet kan mengen in conflicten
tussen individuen en de IB-Groep, De IB-Groep is namelijk als enige bevoegd om
de wet- en regelgeving uitte voeren die betrekking heeft op de loting en
aanmelding van studenten. Ik moet mij als minister ook aan die regels houden en
kan dus niet voor u bemiddelen.

Uit de informatie die mij ter beschikking staat, waaronder de uitspraak van de
Rechtbank Arnhem, blijkt dat uw dochter geen gehoor heeft gegeven aan de
oproep van de IB-Groep om een gewaarmerkte kopie van haar cijferiijst en
diploma v66r 23 juni 2009 op te sturen. Deze brief is door de IB-Groep op 1 met
2009 aan haar verzonden. Uw dochter kon dus weten dat zij deze documenten
moest toesturen. Dat zij ervan uit is gegaan dat zij aan deze oproep geen gehoor
hoefde te geven omdat de IB-Groep deze documenten al in zijn bezit zou hebben
vanwege een eerdere inschrijving voor de studie communicatiemanagement, is
niet steekhoudend. Bovendien blijkt dat de IB-Groep ook voor de studie
communicatiemanagement geen diploma en cijferiijst van uw dochter heeft
ontvangen. Uw dochter heeft niet kunnen aantonen dat zij deze documenten
daadwerkelijk had toegezonden, zo heeft de rechter geconcludeerd. Nu deze
uitspraak ten nadele van uw dochter is beslecht, rest uw dochter niets anders dan
zich bij de feiten neer te leggen en de uitspraak van de Rechtbank Arnhem te
accepteren.
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Ik kan mij voorstellen dat dit antwoord u teleurstelt. Toch hoop ik dat ik mijn Datum
standpunt in deze kwestie voldoende uiteen heb gezet. Ik wens uw dochter veel
succes met haar opleiding." ^ " g "

Met vriendelijke groet,

de minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

A U J U H ] ^
dr. Rbnald H.A. Plasterk
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